CONTROL
ENERGETICO
INTERRUPTORES HORARIOS ANALÓGICOS Y DIGITALES
MINUTEROS DE ESCALERA
PROGRAMADORES ENCHUFABLES
INTERRUPTORES CREPUSCULARES
FOTOCONTROLES
TERMOSTATOS

  √ Contacto normalmente abierto libre de potencial
  √ Según EN 60730-1:2011, EN 60730-2-7:2010+AC:2011
Interruptores horarios analógicos 2 módulos
  √ Alimentación 230VAC, 50-60Hz
  √ Contacto de 16A/250VAC
  √ 2 módulos de carril DIN
  √ Versión de motor síncrono sin reserva de marcha
  √ Versión de oscilador de cuarzo con reserva de marcha de 150 h
  √ Programa diario
  √ Maniobras de 30 min
  √ Conmutador manual ON/AUTO
  √ Tapa precintable
  √ Contacto conmutado libre de potencial
  √ Según EN 60730-1:2011, EN 60730-2-7:2010+AC:2011
Artículo Código Programa Maniobra mínima Reserva de marcha Tensión de alimentación
KPS-IH-DIN1SR15 350200117 Diario 15 minutos - 230VAC, 50-60Hz
KPS-IH-DIN1CR15 350200118 Diario 15 minutos 100 h 230VAC, 50-60Hz
Artículo Código Programa Maniobra mínima Reserva de marcha Tensión de alimentación
KPS-IH-DIN2SR30 350200119 Diario 30 minutos - 230VAC, 50-60Hz
KPS-IH-DIN2CR30 350200120 Diario 30 minutos 150 h 230VAC, 50-60Hz
INTERRUPTORES HORARIOS ANALÓGICOS Y DIGITALES
√  Modelos analógicos para aplicaciones sencillas y digitales para aplicaciones más complejas, incluso con la
    opción de utilizar una memoria extraíble para programar cuadros eléctricos en serie.
√  Producto idóneo para programar cualquier tipo de carga, iluminación,

  √ Alimentación 230VAC, 50-60Hz
  √ 1 Contacto de 16A/250VAC
  √ Bornas inferiores que lo hacen compatible con otros modelos de minuteros
  √ Temporización de 1 min a 7 min
  √ Rearmable
  √ Apto para funcionamiento a 3 y 4 hilos, mediante selector lateral
  √ Conmutador manual ON/AUTO
  √ Capacidad de 50mA de pulsadores de neón
  √ 1 módulo de carril DIN
  √ Capacidad de contacto:
     - Incandescencia: 2000W
     - Fluorescencia: 1000VA
     - Bajo consumo y LED: 400VA
 √ Según EN60669-1:1999+A1:2002+A2:2008, EN 60669-2-3:2006
Artículo Código Funcionamiento Temporización Capacidad de contacto
KPS-TEMPO10ELEC 350200163 Electrónico 30 seg a 10 min Incandescencia: 2300W / Fluorescencia: 1000VA
Bajo consumo y LED: 400VA
KPS-TEMPO20ELEC 350200135 Electrónico 30 seg a 20 min Incandescencia: 2000W / Fluorescencia: 1000VA /
Bajo consumo y LED: 400VA
Artículo Código Funcionamiento Temporización Capacidad de contacto
KPS-TEMPO7MEC 350200144 Electromecánico 1 min a 7 min Incandescencia: 2000W / Fluorescencia: 1000VA /
Bajo consumo y LED: 400VA

  √ Funcionamiento por motor síncrono
  √ Esfera amplia para una cómoda programación y visualización
  √ Programa diario, maniobras de 15 min
  √ Conmutador manual ON/AUTO. LED indicador del funcionamiento de la carga
  √ Según EN 60730-1:2011, EN 60730-2-7:2010+AC:2011
Programador enchufable digital
  √ Alimentación 230VAC/50-60Hz, contacto de 16A/250VAC
  √ 98 programas ON/OFF. Con reserva de marcha recargable de 60 días
  √ Programa semanal, formación de bloques de días de la semana
  √ Programa aleatorio y temporización de cuenta atrás
  √ Tecla para cambio de horario verano/invierno
  √ Según EN 60730-1:2011, EN 60730-2-7:2010+AC:2011
Artículo Código Programa Maniobra
mínima Reserva de marcha Contactos de salida Tensión de
alimentación
KPS-IH-PROG15 350200125 Diario 15 minutos - 1 de 16A/250VAC 230VAC, 50-60Hz
Artículo Código Programa Maniobra
mínima Reserva de marcha Contactos de salida Tensión de
alimentación
KPS-IH-DIGIPRO 350200126 Semanal 1 minuto Recargable de 60 días 1 de 16A/250VAC 230VAC, 50-60Hz

  √ Interruptor manual ON/OFF/AUTO
  √ Grado de protección IP44. Potencia máxima: 3.680W
  √ Según EN 60730-1:2011, EN 60730-2-7:2010+AC:2011
Programador enchufable digital para exterior
  √ Alimentación 230VAC, 50-60Hz, contacto de 8A/250VAC
  √ Hasta 140 programas semanales de encendido/apagado
  √ Función cuenta atrás y función aleatoria
  √ Programa semanal. Tiempo mínimo de programación: 1 minuto
  √ Tecla para cambio de horario verano/invierno. Interruptor manual ON/OFF/AUTO
  √ Reserva de marcha de 4 meses
  √ Grado de protección IP44. Potencia máxima: 1.800W
  √ Según EN 60730-1:2011, EN 60730-2-7:2010+AC:2011
Artículo Código Programa Maniobra
mínima Reserva de marcha Contactos de salida Tensión de
alimentación
KPS-IH-PROG30-EXT 350500009 Diario 30 minutos - 1 de 16A/250VAC 230VAC, 50-60Hz
Artículo Código Programa Maniobra
mínima Reserva de marcha Contactos de salida Tensión de
alimentación
KPS-IH-DIGIPRO-EXT 350500010 Semanal 1 minuto 4 meses 1 de 8A/250VAC 230VAC, 50-60Hz

     momento de encendido
 √ Según EN 60669-1:1999+A1:2002+A2:2008, EN 60669-2-1:2004+A1:2009+A12:2010
Interruptor crepuscular poste IP54
  √ Alimentación 220-240VAC, 50-60Hz
  √ 1 contacto de 10A/250VAC
  √ Para fijación en poste
  √ Grado de protección IP 54, apto para colocación en exteriores
  √ Temporización de seguridad de 1 minuto en encendido y apagado para evitar falsas
     maniobras
  √ Regulación crepuscular de 5 a 300 luxes
  √ Potenciómetro de regulación accesible desde el exterior
  √ Según EN 60669-1:1999+A1:2002+A2:2008, EN 60669-2-1:2004+A1:2009+A12:2010
Artículo Código Instalación Ajuste crepuscular Grado de protección Tensión de alimentación
KPS-IC200TEMPO 350200113 Pared 3 - 500 luxes IP 54 230VAC, 50-60Hz
Artículo Código Instalación Ajuste crepuscular Grado de protección Tensión de alimentación
KPS-IC300 350200136 Pared / Poste 5 - 300 luxes IP 54 220-240VAC, 50/60Hz
INTERRUPTORES CREPUSCULARES
√  Idóneos para el control de todo tipo de iluminación exterior, ya sea alumbrado público, rótulos, entradas de garajes o portales.
√  Versión de pared con temporización de apagado opcional, además de versión de poste, ambos con IP54.
√  Incorporan temporización de seguridad para evitar falsas maniobras.

NOM-003-SCFI-2000
  √ Fotocontrol para control de iluminación. Conexión NEMA de insestar y girar
     mediante 3 terminales
  √ Control de iluminación por fotorresistencia LDR. Umbral luminoso de encendido: 35-65 luxes
  √ Factor de encendido-apagado de 5
  √ Carcasa de policarbonato estabilizado UV
  √ Tensión de alimentación: 105-285V~, 50-60Hz
  √ Capacidad de contacto: Incandescencia: 1.000W, 1.800VA max
  √ Conexión por 3 hilos. Grado de protección IP54
  √ Cuerpo y base en ABS con alta resistencia a los impactos
  √ Contactos de latón. Rango de temperatura admitido de -40ºC a +70ºC
  √ Diámetro: 81mm, altura: 55mm
  √ Opcional: Protección contra sobretensiones (MOV) previa definición
FOTOCONTROLES
Artículo Código Color Capacidad de contacto Tensión de alimentación
KPS-FC1000TH 220V 350990107 Transparente 1.000W Tungsteno / 1800VA Balastro 220-240V~, 60Hz
Artículo Código Color Capacidad de contacto Tensión de alimentación
KPS-FC500MX 350990105 Azul Incandescencia: 1.000W 105-285V~
Base fotocontrol
  √ Válida para fotocontrol KPS-FC500MX

  √ Ajuste de temperatura mediante ruleta graduada con posibilidad de bloqueo en un
     rango de temperaturas
  √ Montaje en caja de mecanismos mediante el accesorio opcional KPS-TERMO-MARCO
  √ Dimensiones: 76x81x40 mm
  √ Según EN 60730-1:2011, EN 60730-2-9:2010
15
Contador de horas para carril DIN
  √ Alimentación 230VAC/50Hz
  √ Funcionamiento por motor síncrono
  √ 2 módulos de carril DIN
  √ Capacidad de contaje de 99.999,99h
  √ No reseteable
  √ Conexión a 2 hilos en paralelo con la carga
  √ Según EN 61010-1:2010, EN 61000-6-2:2005, EN 61000-6-3:2007+A1:2011/AC:2012
Artículo Código Fijación Dimensiones Capacidad de contaje Tensión de alimentación*
KPS-CONTA55EMP 350200127 Trascuadro Frontal de 55 x 55 mm 99.999,99 h 230VAC, 50Hz
Artículo Código Fijación Anchura Capacidad de contaje Tensión de alimentación*
KPS-CONTA2DIN 350200128 Carril DIN 2 módulos carril DIN 99.999,99 h 230VAC, 50Hz
Contador de horas montaje trascuadro
  √ Alimentación 230VAC/50Hz

Contador de energía analógico, monofásico
  √ Contador de energía analógico monofásico, lectura directa. 1 módulo de anchura
  √ Capacidad de contaje de 99.999,9 kWh. No reseteable. Precintable
  √ Tensión nominal 230VAC±20%. Corriente de base 5A, corriente límite 45A
  √ Salida de impulsos tipo S0 y óptica por LED, 1.000imp/kWh:
     - Tensión: 12-27VDC. Corriente máxima ≤27mA
     - Longitud máxima del cable: 20m. Duración del impulso: 90ms
Contador de energía digital, monofásico
  √ Contador de energía digital monofásico, lectura directa, 1 módulo de anchura
  √ Capacidad de contaje de 99.999,99 kWh. No reseteable. Precintable
  √ Tensión nominal 230VAC±20%. Corriente de base 5A, corriente límite 45A
  √ Salida de impulsos tipo S0 y óptica por LED, 1.000imp/kWh:
      - Tensión: 12-27VDC. Corriente máxima ≤27mA
      - Longitud máxima del cable: 20m. Duración del impulso: 90ms
Artículo Código Fijación Anchura Capacidad de contaje Tensión de alimentación
KPS-ME-50MEC 1F 350200137 Carril DIN 1 módulo carril DIN 99.999,9 kWh 230VAC±20%, 50Hz
Artículo Código Fijación Anchura Capacidad de contaje Tensión de alimentación
KPS-ME-50DIGI 1F 350200138 Carril DIN 1 módulo carril DIN 99.999,99 kWh 230VAC±20%, 50Hz
CONTADORES DE ENERGÍA CARRIL DIN
√  Con la tendencia actual hacia el ahorro energético, cada vez es más importante medir el consumo energético de los
    diferentes circuitos y/o cargas eléctricas.
√  Nuestra gama de contadores de energía te permite medir consumos en cualquier tipo de circuito y con diferentes